II latius: A ferire, pungere, transfigere, perfodere – ver-letzen, durchbohren, -brechen (in imag.: l.43,50. al.): CARM. Paul. Diac. app. I 1,16 perlita in melle sagitta vulnifico -iit corda mucrone patris. WALDR. carm. 2,1,26 fraterna (*i. Cain*) 45 sibi (*sc. Abel*) sarcula membra -ent. YSENGRIMUS 1,314 se ce-pisse (*sc. vulpem*) videns et non potuisse tenere rusticus indig-nans cor sibi pene -it (furit var. l.): HILDEG. phys. 4,17 p. 1262^A nulla duritia eum vincere potest, et ideo ipse (*adamas*) ferrum impedit et -it. CAES. HEIST. mirac. I 3,46 p. 165,26 no-vit vir prudens -ere parietem et ostendere idola in corde mulie-ris depicta (*cf. postea*: de peccatis . . . interrogare confidentem. sim. 3,47). al. lacerare – zerfleischen: ALBERT. STAD. chron. a. 1167 p. 346,15 Aldenburgenses bello se -unt intestino. B excavare, scalpere, caelare – aushöhlen, einritzen, (*ein*)-gravieren, ziselieren: THEOPH. sched. 2,24 facies . . . duas li-neas . . . et -es ferro fossorio, quo candelabra -untur ac cetera fusilia. 3,31 p. 84,4 sculpe et -e ipsas auriculas studiose cum li-mis et ferramentis. al. COMPOS. Matr. 51,3 affricabis de eo, quod conflasti, ea, quae scripta sunt, et quod fossum est, reple-bis (*cf. antea*: sumis vas et sculpis in eo eqs.): CHRON. Erf. mod. II a. 1239 p. 236,4 magnus lapis ad lavatorium . . . appor-tatus, precisus et fossus . . . suo loco est aptatus in claustro.

adi. **fossus**, -a, -um. *cavus* – *bohl*: CHRON. Noval. 5,3 more scurrarum per calamos -os ad invicem loquentes *cuncti* sic insidias parabant ei (*Ugoni*). THEOPH. sched. 3,10 tit. de li-mis inferius -is. **foditio**, -onis f. *actio fodendi* – das Graben: CHART. Wirt. 1574 p. 332,6 (a. 1260) quod iidem (*heredes*) ripam ean-dem (*sc. piscinae*) per -em a certo alveo non educant ac . . . 55 70 quod ipsam non exhaustant pro piscibus capiendis. Fiedler foditum v. fodio. *fodoro v. *fodro. *fodorum, *fodorus v. 1. *fodrum.

***fodragium** (fud-), -i n. (1. *fodrum, cf. *francog.* fourrage) *exactio tributi pro pabulo – Einforderung einer Futterabgabe:* CHART. Bern. II 656 p. 715,8 (a. 1268) quicquid habebamus (sc. dominus de Strasperc) . . . iuris iure advocatie seu patronatus vel etiam iure vicedominii seu -i (sim. III 34 p. 29,6 fu-i [-i B] seu avenarie).

***fodrarius**, -i m. (1. *fodrum, cf. *francog.* fourrier) *praedator – Beutemacher:* HINCM. epist. 126 p. 64,20 mittit (sc. rex) homines . . . , qui in longius pergent propter -os et curam de pace accipiant.

***fodratus** (fodor-), -a, -um. (2. *fodrum, cf. *ital.* federato, *francog.* fourré) *ab interiore parte tectus – gefüttert:* NOTAE Mediol. (MGScript. XVIII p. 385,35; s. XIII.ex.) duo pluvialia, unum rubeum et aliud fodo-um de glauco.